3. Huius virtutis Moralis. Ut temperie, est una Simplicia quatuor refectiones in nocte: sicut huius virtutis Theia. Ut huius Fidei respectu in dies: & go: est huius Simplicia totalis erit una Simplicia quatuor. Non Cœ; Disparatio est, & ad Temperantia filia, & recte virtutis hanc maximum unius tunc spœ: quod dicitur Temperantia medietatis in delectib; in fidei authority dina: Scia uisita- signum istud maxima spœ: dixa: q; tendit in sua obta.

4. Triangula Simplicia quatuor: & go: est recte simile. Propter aij The- cos ita proportionate tunc de habilitate vel potest ex utraque Præmia de fide, & sej. Et recte spœ: quod hanc unum modicum, nominum diuinam authoritatem appelli- catum est Discursus: & quod ab una de fide, & alia nati cudente; & quod tunc unum in istis pœ: & fuerint praeservantes species dñs: & variata una par- te media, totum censem variari. Notauit: Tempore aij, & huius Theia dñe fidei ab aliis, dñs: spœ: & quod isti alii non inesse q; authoritatem dñm spœ: Discursus; illi autem Discursus de fidei, q; sunt immē revelata.

5. Ideo si totius nō fortius unus complexus huius, gaudi possunt rati- onis fratres dñs: & tunc unius in unam, ad illum hunc tantum. Postea sunt unius: & erit unus complexus. Postea, quod dñs mediatotalia, Ut u. scilicet, aliud de fide, possunt coniugari. Et terminare unum tertium aij, & hunc: & go: est clara media Reta totius. Propter Præmia Minor, & negando Præ- mia, & go: est illa media unius. ad unum aij, sub q; dñs: & attinguntur. Et continetur, ut sit in medio de fide, & scientifico: Et est in duob; scienti- fici ce: idem ob tum: at u. sit media dñs: & dñs: in q; libet Reta, hanc unam ratiem fratrem numericam, sub q; continetur, & in quam pertinet ratiem.

6. In unius distinguuntur rati, & rati ab alia, & sit in illa permanere: id in Reta totali nō potest huius & passus manere, sed habens primas: & go: nō possit, id unius. Propter, Okacio uam, q; nō dñs: de pœ: et illa, quod distinguuntur rati, & dependunt in passus, dego: & bn: fit

pot dann huius 2^o gradus 1^o. Accedit ergo in libet statu scia damnorum
huius, & potest in alijs manere; sed non habet in se ratiom connexio-

ART.V.

De unitate & diversitate sciae partialis.

Scia partialis est libet alicuius huiusmodius pertinens ad alijm sciam totalem. Huius
est Subiectum. Tertius 1^o. Scia partialis sine autem, sine huiusmodi speciebus a media
potest, a ree fratre motuam poni, sed obiectivam scia. (Tunc enim ex illa superiori articulo
lo. Et confitetur, quod alicuius studiorum quod tales distinguuntur motuam, sive fratre rogius
cardi, tamquam per se propriae frates erant: sed eis alicuius sciae sit indicatur: quod medium specie
cavatur. Sed quis, ex quo consistat tale medium? Propter, confitari ad eum exveniente hoc
missus, et ex veritate, et causa intrinca eius. Hoc enim ex sua veritate de cuius
am intrinsecam, ut potest inservias: finibus distinguuntur & sicut hinc, quod est obscurus
intelligitur, & cudentur in alijs.

Dico 2^o. Sufficit quoniam varietas in medio adducto, sufficit ex parte priorum
sine eius, ut scia partialis varietatem habeat. Ex quod cognitio speciebus, & per se
scia partialis sentientia, quoniam obiectum in Primum, sive hoc: quod quoniam varie-
tas in illis datur et in scia: et quoniam datur in scia, auctoritatem in Primum
tum, et in alijs. Veritas autem intrinca eius tunc est diversa, quod datur diversa come-
xio in eis causa, sive datur in Primum.

Vero tertius 1^o sufficit varietatem unius causae, ut sita verae varietur
connexio scie nam utrumque extremi: & quodlibet illorum variatio, et vera
riat. Ceteros 2^o, tunc medium adducte variari, quoniam tam motuum catinus
cum, quoniam hoc malum est diversa: tunc vero varians inadiecto, quoniam preueniente eadem
hoc malum varians motuum catinus. Emanente eodem motuus ex hoc invenientia
riat. Hoc materializ, ut si facio demonstrationem diversa passione, vel
est posse diversas definitiones.

CAP.XXVI

DE SCIA ET OPERE

Comparat Phis sciam, & opinionem invicem: assertum conuenire
in eo quod utrumque potest esse de obiecto aliquo modo eadem: differre vero
est Opere sit dare mutabili ratione apparenter. Scientia vero

re immutabili; & in eo qd n' point eë r. in eod ita cc. ad dicitur.

Quæstio 1^a

Verum Sicut dicit ab Opere?

Art. 1^a

Numerarii huius speculatiorum thus, &
conferunt evidentes int' se.

Huius speculatiorum est certi, evidentes, finitimi, et incidentes, quib' sit faci
litas etiam sitia obla. Prior in tria membra dividuntur, s. in ipsum, sapientiam, et animam.
Thus & huius primorum prior; sapientia huius inclinans ad cognitionem rerum p. altissimorum
capit, ut huius Materia. Sciat huius inclinans in cognitionem r. p. capi in se, que dicitur
in locutione quia, & propter quid.

Huius incidentes dividuntur in eos, quae sunt ex fa. Gum, et in eos, quae sunt
ex verbum, ex fa. Gum. Primum est r. s. p. quid huius incidentes ex iuri. 2^a est Opis,
fides suorum et sapientia. Opis & huius inclinans ad accidendum aliquid. Secundum
r. s. p. aliquid reponit. cum formidet p. oppo. Tertius huius & huius inclinans ad
accidendum aliquid obtrahit. authoritatem alicuius huius cum formidet p. oppo. Si
prior est huius inclinans ad accidendum alicuius obto. p. aliquid indicium leuit, et
inseparabilem cum formidine p. opposita.

Quare ergo predicata huius incidentes? Pro istum, sapientiam, et animam
differe in ista estiatis. Pro patribus, &c. dispensatio, ut supra. Etiam in sapientia, et
animam. Pro sapientia huius p. aliquid. Tertius, sciamque p. iuris. Quarto, p. iuris, et
huius dicitur? Pro dispensatione p. acquisiti. Quarto, p. iuris, et maxime milles, non nobilis.
Opis huius & habiles, quoniam dicitur sibi: deus huius sapientia, tandem huius scia:
sapientia in let nobilium obtum, non scia. Cuius in aliorum scierit p. iuris dici nobilis
trahit qd trahit sapientia p. iuris, et dicitur: negare dependent, tenus p. iuris. Simpliciter
veris et ignorib' oratione obli: negare in cōuerso & nobilis, et ignoribus in dico qd.

Art. 2^a

Conferunt inter se huius incidentes.

Omnibus error, qd n' p. certitudo; Dico 1^a. Supicio n' distinguunt estiatis & si
de huius, & ab opere maliata. Pro p. iuris indicium supicandi p. iuris indicium aliquid
est fides huius: & aliquid signum, argum' ne glorie; & est Opis habita p. mediam.
Est eo dicitur accidens p. iuris, omnibus: nam o. iuris indicium est efficax, & a malis
p. iuris approbatum causat Opem, si p. iuris indicium est efficax est supicione. Notandum
Ut placitum dicitur in: fidem sciam, et p. iuris indicium. Notandum

dum 1^o, duplicitate Opiorum, mediolanum, & innam: 2^o est quod medium filiale,
et per diuersum: 3^o est quod caput triplex apparuit probabilitate ut hoc parentes diliguerint
filium. Notandum 2^o, fide humana credere deinde in innam, & mediolanum.
1^o est quod heres dixerint ex autoritate dicentis: 2^o quod innam fidei ex autorita-
tem dicentis non dixerint, sed ex alijs intentis hinc, quod ab aliis sic proponuntur.

Necandum 3^o, fide et deinde in cunctem, in cunctam, seu de curram.
Quo uero regnum dei est, primus, ut est credenda dicari ab aliis. Secundum, ut
dicere sit uera. Si utrumque est cuncta, si fides evidens in attestante. Nec miseri-
tati, Romani enim, gas a multis, iisque uocibus dicitur. Quod utrumque, fidei ex aliis
est credens, si fides obscura, seu incertior. Sicut tamen fides de ablate obscura, gas
natur fallibiliter humana, quod ablate est obscura; potest non atri contingere. His 3^o.

Dico 2^o Opio innam dicitur opio a mediata. Primum, gas mediata a cognitis dicensi-
na, non uero innam: quod distinguitur. Idem donum de fide mediata, & innam, que sunt roem.
Est a fortiori idem de fide innam, de opio innam, & de opio innam, & fide mediata.
Dico 3^o. Quod opio dicitur estiatio a fide humana, sive est cuncta, sive in cunctis. Quod
medium fidei distinguunt estiatio a medio opio, quod est opio Opio ex parte. Quod est
medium fidei a autoritate dicentis; medium opio fidei probabilitate, & probabilitate finium.
Hoc autem estiatio distinguunt, ut potest quod est.

Obij 1^o. Fides, & Opio agnoscitur cuncta, in cunctis, quod distinguunt esti-
atio. Propter Caram; quod fides & opinio coiant in re cognitione in certitudine, &
in ueritate; ad hac distinguunt estiatio ex diversis rationibus. Sicut et dicitur de opio re-
rum distinctarum. In Caram dicitur, fide est Opio; sumptus Opio late poterit compre-
hendit omni cognitione de curram.

2^o. Medium fidei humana triplex est: 1^o hoc est medium suppi-
lionis; quod fides, & opinio a distinguunt. Dicitur nam ideo credo, gas mihi sua
deos ut rem est ueritatem, atque deo probabilem, & dicentem est viaem, id que probabi-
litas est probabilem, & coniectorum: quod medium fidei est alius ratione probabile, atque
ex credibilius impossibilitate ex eo quod narrantur.

Opio 3^o. Ab aliis die, ratione probabilius ad fidem est triplex, seu
manuductionis extingueat iustandas illas ad assuum: quemadmodum iudicatio ad pri-
mum Opium; ita ut sit operatio per medium credendi, id est auctoritate dicentis.
Nec opio est, ut prius possit super rei credenda cogitari ex ratione probabili: Ita perfec-
tum est quod non poterit impossibilitate, quare impossibilitas non est poterit credibile.

3^o. Ad fidei probabilitate affectio uolit: Id est regni est ad Opium; quod
distinguit

301.

tingunt. Propter hanc videlicet regimur ad fidem. Ita non invenimus alteri
tate poti; unde opus est, ut auctoritate fidei afferatur. Deinde statim Opus in regim
ad lectionem, quod et regit afferat ueritatem. Non tam Römer, quia propria auctoritate condic
tio generaliter regimur ad Opus. Idem enim, secundum dominum papa, locum rem incuisse
in fidem, de doctrina coiunt; in fidei ueritatem nostra est quod dicit minor concilio in
ter illius medium, debet.

Art. 4. Tam extrinsecus est gloria Opis, quam auctoritas dicentis. Fidei: quod
non distinguuntur interdum. Non tamen, quae auctoritas dicentis est motuum ois extrin
secum, de rebus hinc conexione cum se creditas: medium: Opus ipsum est ipsa
intrinsecus gloria eius; medium vero Opus mediate non est in trinsecus gloria
Propter id est gloria intrinsecus ipsius Christi.

Art. 39

Conferuntur his evidentes cum inven
tentibus.

Solum comparabimur Opum cum Scia, ex quoque fieri quod de illa compa
rata cum Scia, est illud. Notandum est, Sciam, et Opum possedari de eodem ob
iecto mati: et non nisi ab uno coenatio per medium sciarium, ab aliis probabile.
Non tamen regimur ut de obiecto, legimus de opinione deitatis Scia, ut patet in ob
iecto concomitenti, de qua deitatis Opis, non Sciae.

Notandum, Criterium est triplex; 1. est Criterium obiecti, 2. cognitiorum, 3.
cognoscentis, seu iusti. Criterium obiecti est necessitas, et infallibilitas rei, que cog
noscenti. Criterium cognitiorum est infallibilitas ipsorum cognitorum, q. ita nam, ut non possit esse
falsa. Hoc est de piecum, et obiecti via scia infallibilitate rei, q. cognoscantur, seu
motui. Unde nec supponit necessitatem obiecti malorum, ut patet in fidei divina haec de obiecto congen
ti: nec ubi de ratiocinitate obiecti malorum, statim de ratiocinitate cognitorum: ut patet
in Opere haec de obiecto mati sciarum. Criterium cognitiorum, sicut ea se subiecti est
fides litterarum adhesione ad rem clementam ut uera: q. acutus patitur falsitatem; ut
potest in illis, q. suis erroribus tenaciter adherent.